
МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 марта 2023 года № 73

пгт. Ноглики

О проведении международной акции «Сад памяти»

В  соответствии  с  подпунктом  «б»  пункта  4  Перечня  поручений  
по  итогам  встречи  с  представителями  общественных  организаций,
осуществляющих  деятельность  в  области  экологии  и  защиты  животных,
утвержденного  Президентом  Российской  Федерации  от  03.07.2020  №  Пр-
1069, руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской
округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  международную  акцию  «Сад  памяти»  (далее  –  акция)  
на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
в период с 18.03.2023 по 22.06.2023 года.

2. Определить местом проведения акции – парк Победы, парк Застава
пгт. Ноглики.

3.  Назначить ответственным за  проведение акции начальника отдела
культуры, спорта, молодежной политики и развития туризма Департамента
социальной  политики  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Сторожеву М.А.

4.  Начальнику  отдела  культуры,  спорта,  молодежной  политики  и
развития  туризма  Департамента  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  Сторожевой
М.А.:

4.1.  привлечь  к  участию  в  акции  представителей  общественных
организаций, бизнес-структур, волонтеров.

5. Начальнику отдела жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Департамента  экономического  развития,  строительства,  жилищно-
коммунального  и  дорожного  хозяйства  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» Гринвальду О.В. организовать
высадку деревьев в местах, указанных в пункте 2 настоящего постановления:

5.1.  предоставлять  еженедельно  по  вторникам,  начиная  с  21.03.2023
года  отчет  о  ходе  проведения  акции  в  агентство  лесного  и  охотничьего
хозяйства Сахалинской области;



2

5.2. по окончании акции направить в агентство лесного и охотничьего
хозяйства Сахалинской области итоговый отчет.

6.  Специалисту  по  медиапланированию  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» Бурцевой Л.В.
осветить проведение акции в муниципальных СМИ и социальных сетях.

7.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образовании  «Городской  округ  Ногликский»  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

